
 

 ZAB.0025.162.2021 

 

 

Uchwała Nr 541/21 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim. 

 

       Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) w związku z art. 101 ust. 1 pkt 1                

i ust 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z późn. zm. 
1
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Przystań”  

w Lubieniu Kujawskim, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 595/17 Zarządu Powiatu                      

we Włocławku z dnia 5 października 2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim, 

zmienionym uchwałą Nr 30/19 Zarządu  Powiatu we Włocławku z dnia 4 stycznia 2019 r.               

oraz uchwałą Nr 166/19 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 30 października 2019 r. 

schemat organizacyjny Placówki zastępuje się schematem stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Przystań” w Lubieniu Kujawskim. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 grudnia 2021 r. 

 

 

 
 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie :  

1. Roman Gołębiewski             ……………… 

2. Jan Ambrożewicz                 ……………… 

3. Agata Marta Wojtkowska     ……………… 

4. Jacek Roman Jabłoński         ……………… 

5. Grzegorz Śledziński              ……………… 

 

 

 
                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 159, 1006, 1981,                 

2270 i 2328. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

  

 Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XXVII/268/17 z dnia 22 września 2017 r. 

przekształciła Dom Dziecka w Lubieniu Kujawskim w dwie odrębne placówki                       

opiekuńczo-wychowawcze „Przystań” i „Ostoja”.  Regulamin Organizacyjny Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Przystań” w Lubieniu Kujawskim, został uchwalony                         

przez  Zarząd Powiatu  we Włocławku uchwałą nr 595/17 z dnia 05 października 2017 r.,                      

w którym została określona struktura organizacyjna Placówki – schemat organizacyjny.  

Podjęcie w/w  uchwał wynikało  z  wprowadzenia zmian wynikających z przepisów prawa,                   

a także uregulowaniem kwestii w zakresie prawidłowego realizowania zapisów  ustawy z dnia                                 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 Zakładając zintensyfikowanie działań wychowawczych opartych  na edukacji 

pozaformalnej w warunkach jak najbardziej przypominających dom i przygotowanie dzieci                   

do samodzielności po opuszczeniu placówki, stopniowo ograniczane były  funkcje obsługowe 

i administracyjne na rzecz zwiększenia oddziaływań opiekuńczo-wychowawczych.  

W POW „Przystań” zapewniającej wspólną obsługę Placówek funkcjonowały                        

dwa  stanowiska kucharek, jedna z nich w dniu 28 lipca 2021 r. przeszła  na emeryturę,                          

co pozwoliło na zatrudnienie od 1 sierpnia 2021 roku kolejnego wychowawcy                                            

w POW „OSTOJA”. Natomiast w dniu 10 grudnia 2021 r. odeszła na emeryturę druga                             

z kucharek, tym samym od 1 stycznia 2022 r. będzie możliwość zatrudnienia następnego 

wychowawcy w Placówce Opiekuńczo Wychowawczej  „Przystań”, co spowoduje,                                 

że w tej Placówce  będzie zatrudnionych siedmiu wychowawców. Tym samym osiągnięty 

zostanie standard dotyczący wykwalifikowanej opieki  nad wychowankami. Koszty 

zatrudnienia wychowawcy pokryte będą ze zwolnionego etatu kucharki.  

 Uzasadnione jest utrzymanie etatu kierowcy zapewniającego wspólną obsługę 

Placówkom z uwagi na codzienne dojazdy i przywozy młodszych dzieci do przedszkola                        

i szkoły na terenie Lubienia Kujawskiego, jak również  wyjazdy do  przychodni 

specjalistycznych, Ośrodków Socjoterapii, Ośrodków Wychowawczych i Specjalnych 

Ośrodków Szkolno – Wychowawczych.   Zdarzają się sytuacje kryzysowe, kiedy to kierowca 

jest potrzebny w późnych godzinach popołudniowych lub nocnych w związku z dowozem 

dzieci np. do szpitala. Środki finansowe na zatrudnienie kierowcy były zaplanowane                                 

w budżecie Placówki.  

Uważa się, że podjęcie uchwały dotyczącej zmiany w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przystań” jest celowe 

i uzasadnione. 

 

 


